partida 32611.48900 (TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES AL TRANSPORTE UNIVERSITARIO) del Presupuesto

Municipal del 2021, existe consignación adecuada y suficiente para hacer frente en el gasto expuesto a la

convocatoria por importe máximo de 30.855,00 euros, y siendo el Presupuesto Municipal  2022  de

13.039.150,00  euros  (TRECE  MILLONES  TREINTA  NUEVE  MIL  CIENTO CINCUENTA  EUROS),  de  los  que  son

recursos  ordinarios  10.386.899,67  euros  (DIEZ  MILLONES  TRESCIENTOS  OCHENTA  SEIS  MIL  OCHOCIENTOS

NOVENTA NUEVE EUROS CON SESENTA SIETE CÉNTIMOS), siendo el 10 por ciento de los mismos 1.038.689,96€

(UN MILLÓN TREINTA OCHO MIL SEISCIENTOS OCHENTA NUEVE EUROS CON NOVENTA SEIS CÉNTIMOS),  es

procedente y posible esta propuesta de aprobación correspondiente la misma a la Alcaldía.

Con carácter excepcional y debidamente motivado, el órgano competente se reserva según los supuestos del

art. 58 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/20203,